
KONTROLA STERILIZACE 
chemické indikátory 

B
	
AG	Cross	–	Checks	F			‐			novinka	

Chemický	 indikátor	 pro	 použití	 ve	 sterilizátorech	 sterilizujících	 nízkoteplotní	 párou																														
a	formaldehydem.	

KATALOGOVÉ	ČÍSLO:
	

 
BAG ‐ Health Care GmbH, organizační složka, Na Hlinách 17, Praha 8 ‐ Kobylisy, PSČ: 182 00 

tel: +420 286 840 508, fax: +420 286 840 510, e‐mail: info@bag‐healthcare.cz, web: www.bag‐healthcare.cz 

	753
POČET	KS	V	BALENÍ:

3	
	250	

	
POPIS:	
Cross‐Checks	F	je	chemický	indikátor	třídy	4	dle	
ČSN	 EN	 ISO	 15882,	 ČSN	 EN	 ISO	 111	 40‐1	 ve	
tvaru	 obdélníku.	 V	jeho	 levém	 horním	 rohu	 je	
černou	 barvou	 uveden	 název	 výrobku	 a	 vpravo	
ahoře	zkratka	pro	popis	způsobu	sterilizace,	tj.	

y .	
n
sterilizace	formaldeh dem
	
Vpravo	 nahoře	 je	 pak	 také	 v	barvě	 černé	
uvedena	 třída	 indikátoru	 a	 norma,	 kterou	
indikátor	 splňuje.	 V	 levém	 dolním	 rohu	 je	
uveden	 rovněž	 černou	 barvou	 název	 výrobce	 a	
číslo	šarže.	
Na	pravém	 konci	 indikátoru	 je	 purpurová	
indikační	značka	ve	tvaru	písmene	„v“,		
Cross‐Checks	 F	 je	 vhodný	 pro	 použití	 ve	
sterilizátorech,	 kde	 je	 jako	 sterilizační	 médium	
použita	 plynná	 směs	 formaldehydu	 s	vodní	
árou	 při	 teplotách	 do	 80	 °C	 a	 podtlaku	 až	 90	

Pa.	 Sterilizační	 cyklus	 probíhá	 cca	 60	 –	 90	
inut	při	koncentraci	formaldehydu	1‐2%.	

p

k
m
	
POUŽITÍ:	
Indikátor	 vložte	 spolu	 se	 sterilizovaným	

t sma eriálem	 do	 sterilizátoru	 a	 od tartujte	
zvolený	sterilizační	program.	
o	 skončení	 sterilizačního	 programu	 vyjměte	

yhodnoťte	barevnou	změnu.	
P
indikátor	a	v
	
Hodnocení:	
Změna	 purpurové	 barvy	 „V“	 na	 světle	 zelenou	

n úbarvu	 zname á,	 že	 obal	 byl	 vystaven	 činku	
formaldehydu.	
Jestliže	 není	 barva	 písmene	 „V“	 úplně	 světle	
zelená	 nebo	 nedošlo‐li	 k	barevné	 změně	 vůbec,	
namená	 to,	 že	 kontakt	 s	formaldehydem	 byl	
edostatečný	
z
n nebo	vůbec	žádný.	
	
SKLADOVÁNÍ:	 v	 originálním	 obalu	 na	 suchém	
místě,	při °C.		pokojové	teplotě	15‐27	

EXPIRACE:
	

		2	roky	od	data	výroby.	
	
	

INDIKÁTOR	PŘED	EXPOZICÍ	 INDIKÁTOR	PO	SPRÁVNÉ	EXPOZICI	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
VÍCE	INFORMACÍ	O	NAŠICH	VÝROBCÍCH	

NALEZNETE	NA	ADRESE	
	

www.bag‐healthcare.cz	
	

  23   

 


	KONTROLA MYTÍ A DEZINFEKCE
	OCHRANNÉ POMŮCKY
	Expirace: 3 roky od data výroby
	BAG – BD - Check / BAG – BD - Check II
	Dezinfekční metoda
	Druh bakterií
	DEZINFEKCE PAROU
	Enterococcus faecium 105
	ATCC-kmen 6057
	A, B
	7321
	TERMICKÁ DEZINFEKCE


	Enterococcus faecium 105
	ATCC-kmen 6057
	A, B
	7321
	CHEMOTERMICKÁ DEZINFEKCE


	Staphylococcus aureus 105
	ATCC-kmen 6538
	A
	7301



